
Contacto

Teléfono +34 959494600
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud

Valor estimado del contrato 134.600.633,86 EUR.
Importe 34.996.164,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.650.158,47 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 21seA34
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2021 a
las 15:37 horas.

Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOyy5QvlmgznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ibpWwiETScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOyy5QvlmgznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ibpWwiETScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de contratación

Dirección Postal

Fernando el Católico, 18 ENTREPLANTA
(21003) Huelva España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2022 a las 09:00 horas [3]
La fecha es aproximada. La exacta se comunicará por
este medio

Recepción de Ofertas

Perfil del Contratante de la Diputación de Huelva alojado
en Plataforma del Estado

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2022 a las 23:59 [2]
Observaciones: Para consultas hasta 3 días hábiles
antes del fin de plazo de ofertas

Proveedor de Información adicional

Perfil del Contratante de la Diputación de Huelva alojado
en Plataforma del Estado

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Contacto

Teléfono 959494667
Correo Electrónico lzarza@diphuelva.org

Proveedor de Pliegos

Perfil del Contratante de la Diputación de Huelva alojado
en Plataforma del Estado

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2022 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 213-563090
Fecha de publicación 03/11/2021 [4]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563090-2021:TEXT:ES:HTML [5]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563090-2021:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2021/S 213-563090
Fecha de publicación 03/11/2021 [4]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563090-2021:TEXT:ES:HTML [5]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563090-2021:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 13.652.618,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.127.518,22 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 9.601.669,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.232.374,24 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin
alojamiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 11.741.876,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.290.266,01 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin
alojamiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Objeto del Contrato: Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva

Valor estimado del contrato 134.600.633,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.996.164,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.650.158,47 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: El contrato podrá prorrogarse expresamente por tres anualidades más, año a año, no pudiendo superar la
duración inicial más las posibles prórrogas la duración de 4 anualidades.
Plazo

Descripción: 3 años, año a año

Lote 1: Lote 1 ZBSS Andévalo, Cinturón Agroindustrial y Costa

Lote 2: Lote 2 ZBSS Condado Norte, Condado Sur y Ribera del Tinto

Lote 3: Lote 3 ZBSS Cuenca Minera, Sierra Este y Sierra Oeste



alojamiento.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Acreditación de entidad prestadora del Servicio de Ayuda a Domicilio de la CCAA de Andalucía.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Contendrá la Declaración Responsable ANEXO II

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción El licitador incluirá la Propuesta Técnica. Para contenido, valoración y formato ver punto 19 del ANEXO I del
PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Descripción El licitador incluirá la Propuesta Técnica para el lote 2. Para contenido, valoración y formato ver punto 19 del
ANEXO I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Descripción El licitador incluirá la Propuesta Técnica del lote 3. Para contenido, valoración y formato ver punto 19 del ANEXO I
del PCAP



Dirección Postal

Av. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción El licitador incluirá el ANEXO III del lote 1 debidamente cumplimentado y firmado. Se ofrece plantilla editable.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción El licitador incluirá el ANEXO III del lote 2 debidamente cumplimentado y firmado. Se ofrece plantilla editable.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción El licitador incluirá el ANEXO III del lote 3 debidamente cumplimentado y firmado. Se ofrece plantilla editable.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta evaluable mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación [6]
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima [7]

Plazo de Validez de la Oferta

4 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de la Diputación de Huelva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Dirección Postal

Av. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Registro del Tribunal de Recursos Contractuales de la Diputación de Huelva

Plazo de Presentación

Hasta el 22/11/2021 a las 23:59

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 29/11/2021' ahora se dice ' 12/01/2022'
[2]Donde se decía ' 29/11/2021' ahora se dice ' 12/01/2022'
[3]Donde se decía ' 16/12/2021' ahora se dice ' 13/01/2022'
[4]Donde se decía ' 29/10/2021' ahora se dice ' 03/11/2021'
[5]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563090-2021:TEXT:ES:HTML

[6]Donde se decía ' 45' ahora se dice ' 40'
[7]Donde se decía ' 45' ahora se dice ' 40'

ID 0000007859654 |  2021-111263 | Wed, 22 Dec 2021 15:37:08:228 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77090463253111824792178433326090860614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df74b4fa-b0fb-4545-88af-68c315803186
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563090-2021:TEXT:ES:HTML

